Договор № ___
об оказании платных образовательных услуг

	г. Ижевск

	[bookmark: _GoBack]« ___ » ____________20__ г.

Автономное учреждение Удмуртской Республики «Центр спортивной подготовки сборных команд» (лицензия на осуществление образовательной деятельности серия 18Л01 № 0002219 от 2 декабря 2020 года, выдана Министерством образования и науки Удмуртской Республики бессрочно), в лице и______________________________, действующего на основании ______________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _____________________________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________, действующей на основании устава с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор об оказании платных образовательных услуг, именуемый в дальнейшем «Договор» о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать образовательные услуги по программе повышения квалификации/профессиональной переподготовки ________________________________________, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в порядке и на условиях, которые установлены настоящим Договором.
1.2. Сроки оказания образовательной услуги: «__» _________ по «__» _________________ 20__ года
1.3. Объем  программы: ________ часов
1.3. Форма обучения: ________________
1.4. Заказчик направляет для прохождения обучения по образовательной программе ___ (___) человек (далее – слушатель) в соответствии с прилагаемым списком (Приложение 1).

2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик имеет право:
2.1.1. Получать от Исполнителя достоверную информацию, касающуюся содержания и характеристик образовательных программ, реализуемых Исполнителем.
2.1.2. Требовать от Исполнителя соблюдения сроков оказания образовательных услуг. Согласовывать с Исполнителем возможное перенесение сроков оказания образовательных услуг.
2.1.3. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Направить для обучения лиц, имеющих уровень профессиональной подготовки, соответствующий установленным требованиям к освоению дополнительной профессиональной программы.
2.2.2. Обеспечить добросовестное освоение слушателем образовательной программы, выполнение учебного плана и соблюдение правил внутреннего распорядка.
2.2.3. Довести до сведения слушателя информацию об их правах, обязанностях и ответственности.
2.2.4. Назначить ответственное лицо для обеспечения взаимодействия с Исполнителем по всем вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.5. Своевременно вносить плату за предоставляемые Исполнителем образовательные услуги в размере и порядке согласно условиям Договора.
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации слушателя.
2.3.2. Отчислить слушателя по основаниям и в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, настоящим Договором;
2.3.3. Требовать от Заказчика предоставления гарантии оплаты образовательных услуг.
2.3.4. В случае невыполнения Заказчиком обязательств по настоящему Договору или перенесения сроков оказания услуг:
– не выдавать оригиналы документов о квалификации до момента выполнения условий Договора.
2.3.5. Выдать слушателю, не прошедшему итоговую аттестацию или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленному, справку об обучении (о периоде обучения) по самостоятельно устанавливаемому Исполнителем образцу.
2.4. Исполнитель обязан:
2.4.1. Обеспечить Заказчику оказание образовательных услуг в полном объеме в соответствии с образовательной программой и условиями настоящего Договора.
2.4.2. Предоставить Заказчику полные, достоверные и актуальные сведения об образовательной организации, оказываемых платных образовательных услугах, реализуемых образовательных программах, обеспечивающих возможность их правильного выбора.
2.4.3. Разрабатывать образовательные программы в соответствии с требованиями действующего законодательства на основании установленных квалификационных требований, профессиональных стандартов и требований соответствующих федеральных государственных образовательных стандартов среднего профессионального и (или) высшего образования к результатам освоения образовательных программ.
2.4.4. Соблюдать сроки оказания образовательных услуг. Согласовывать с Заказчиком возможное перенесение сроков оказания образовательных услуг.
2.4.5. Назначить ответственное лицо для взаимодействия с Заказчиком по всем вопросам, касающимся образовательного процесса.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг Исполнителя, предусмотренных п. 1.1 настоящего Договора, составляет _________(____________) рублей, НДС не облагается.
3.2. Оплата услуг Исполнителя осуществляется Заказчиком не позднее «___» __________ 20__ года путем перечисления денежных средств на расчетный счет.
3.3. Датой исполнения обязанности по оплате считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.4. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.
3.5. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

4. Ответственность сторон и форс-мажор

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную Договором и законодательством РФ.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. Если обстоятельства непреодолимой силы и их последствия будут длиться более 3-х месяцев, то каждая из Сторон будет вправе расторгнуть настоящий Договор, при этом ни одна из Сторон не вправе требовать от другой Стороны возмещения возможных убытков.
4.3. Стороны приложат усилия к разрешению возможных споров и разногласий путем переговоров. В случае не достижения договоренности спор будет разрешаться в суде по месту нахождения истца. Обязательно досудебное урегулирование спора (направление претензии).
4.4. Лицами, ответственными за взаимодействие Сторон по всем вопросам, касающимся образовательного процесса, являются:
- со стороны Исполнителя:
Васильева Евгения Владимировна, начальник отдела координации деятельности и методического обеспечения организаций автономного учреждения Удмуртской Республики «Центр спортивной подготовки сборных команд», 8(3412) 79-79-48 (доб. 812), metodotdel.csp18@mail.ru
- со стороны Заказчика:
_________________________________________________________

5. Срок действия договора и дополнительные условия

5.1. Договор вступает в силу после его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств по договору.
5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика в случае его письменного отказа от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов. При этом датой расторжения Договора считается дата, следующая за датой поступления письменного отказа Исполнителю. Возврат оплаченной Заказчиком стоимости услуг производится в следующем порядке:
– в случае расторжения Договора до начала обучения: в размере 100% оплаченной стоимости услуг за вычетом подтвержденных расходов, понесенных Исполнителем (при наличии);
– в случае расторжения Договора после начала обучения: за вычетом стоимости количества часов, прошедших с начала обучения, рассчитанной пропорционально общему объему реализации образовательных услуг по дополнительной профессиональной программе, а также за вычетом подтвержденных иных расходов, понесенных Исполнителем (при наличии).
5.4. Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случае:
– невыполнения слушателем обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного плана;
– установления нарушения порядка приема на обучение по образовательной программе, повлекшего по вине Заказчика или слушателя незаконное зачисление последнего на обучение;
– просрочки оплаты Заказчиком стоимости образовательных услуг или иных существенных нарушений условий Договора;
– если надлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору становится невозможным вследствие действий или бездействия Заказчика или слушателя. При этом оплаченная Заказчиком стоимость услуг Исполнителем не возвращается.
5.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. Все изменения, дополнения к Договору, согласованные и подписанные обеими Сторонами, являются его неотъемлемой частью. Все электронные, факсимильные копии Договора и документов, которыми Стороны обмениваются в процессе и в целях выполнения обязательств по Договору, имеют юридическую силу до момента обмена оригиналами.
5.6. Документ установленного образца по дополнительной профессиональной программе выдается после 100% оплаты Заказчиком услуг по настоящему договору.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель:

Автономное учреждение Удмуртской Республики «Центр спортивной подготовки сборных команд»

Юридический (почтовый) адрес: 426034, Удмуртская Республика, г. Ижевск,
ул. Базисная, д.17
ОГРН 1061840042120
ИНН 1833042455
КПП 184001001
Телефон: 8(3412) 79-79-48
Адрес электронной почты: cspur@mail.ru

	Заказчик:

_____________________________

Юридический/почтовый адрес:
ИНН/КПП
ОГРН
БИК банка:
Расчетный счет:
Телефон:
Адрес электронной почты:

	Подписи Сторон

	Исполнитель:

_____________________/______________/
          (подпись)

	Заказчик:

_____________________/_________________/
          (подпись)

Приложение № 1
к договору № ____
 от  «___» ____________20__ г

Список лиц,
направляемых Заказчиком на обучение по программе повышения квалификации/профессиональной переподготовки
«____________________________________________»

1.
2.
…

	Исполнитель:

Автономное учреждение Удмуртской Республики «Центр спортивной подготовки сборных команд»

Юридический (почтовый) адрес: 426034, Удмуртская Республика, г. Ижевск,
ул. Базисная, д.17
ОГРН 1061840042120
ИНН 1833042455
КПП 184001001
Телефон: 8(3412) 79-79-48
Адрес электронной почты: cspur@mail.ru

	Заказчик:

_____________________________

Юридический/почтовый адрес:
ИНН/КПП
ОГРН
БИК банка:
Расчетный счет:
Телефон:
Адрес электронной почты:

	Подписи Сторон

	Исполнитель:

_____________________/_____________/
          (подпись)

	Заказчик:

_____________________/_________________/
          (подпись)